fit ramentosa ulceris dejectio, non his utendum est, quoniam convulsionem faciunt. Quod si talis intestinorum exulceratio in superiore quoque parte consistat, neque sic pastillorum usus est: non enim statim ad affectos locos perveniunt: nam ubi sanos contingunt, perniciem eis faciunt: verum medicamentis utendum est, quae superioribus locis conveniunt, quorumque titulus est adversus dysenteriam inditus. Ex dysenteria intestinorum laevitas oritur, ubi ex magna ulceratione multae cicatrices intestinalis oboriuntur, propter quas cibum non retinent: unde ex intestinorum laevitate vocata est leienteria. Quamobrem talis est insanabilis, cicatrices namque non sanescunt. Si vero ex intestini imbecillitate contigerit, tum quoque gravis est, nec ex facili tollitur. Remedium autem erit, si moliaris robur universo corpori ac intestinis adjungere. Caeterum causa etiam morbi pituita est, intestinalis lubricitatem illuendo generans. Succurrit inedia reficcando et cibi pituitae contrarii. Tenesmus proprie morbus est re-

Ed. Chart. II. [386.]

Ed. Bas. IV. (384.)

ἐντάσεις καὶ προθυμίας πρὸς διαχώρησιν ἐμποιεῖ καὶ τοῦτό ἐστιν ὁ τεινισμός. ἴασις δὲ διὰ πυριαμάτων κάτωθεν τῶν στυφόντων καὶ τροφῇ σιτώδης καὶ σταλτικῆ. εἰ δὲ ἐπιμένει καὶ ἐνέματα διὰ πρισάνης χυλοῦ καὶ στέατος τραγείου χρησιέον. ἔλμινθες δὲ πάθος ἐντέρων. τρισσὸν δὲ εἶδος ἐλμίνθων· αἱ μὲν γὰρ στρογγύλαι σπιθαμιαῖαι τὸ μῆκος, ἢ καὶ μείζους, αἱ καὶ μέχρι στομάχου νέμονται. αἱ δὲ βραχεῖαι καὶ ἐμφερεῖς σκώληξι μακροτέροις, καλοῦνται δὲ ἀσκαρίδες, συνίστανται δὲ περὶ τὸ ἀπευθυσμένον. αἱ δὲ πλατεῖαι καὶ ἐπιμήκεις, ὥστε ὅλω τῷ ἐντέρῳ παρατείνονται. λέγονται δὲ καὶ κειρίαι ἐκ τοῦ ἐμφερεῖς εἶναι κειρίαις. ὁμοίως δὲ καὶ ταινῖαι, εὐίατοι μὲν οὖν στρογγύλαι. πληθύνουσι γὰρ ἐπὶ παιδίων. αἱ δὲ ἀσκαρίδες πλεονάζουσιν ἐπὶ τῶν παρηβώντων, δυσίατοι δὲ καὶ δυσέκκριτοι, μόνον ὑπὸ τῶν δριμυφαγιῶν καὶ φαρμάκων τῶν διὰ πικρᾶς συντεθειμένων καὶ ἑλενίου, ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον ἐμβαλλομένων. ἰσχίας δὲ καὶ ἀρθροῖτις καὶ ποδάγρα μεγέθει μόνον ἀλλήλων διαφέρουσι, ταῖς δὲ αἰτίαις

cti intestini. Hoc enim inflammatione laborans, crebrae inanesque egerendi cupiditates et impetus exercent. Profunt ei fomenta parti inferiori adhibita, stringentia, tum alimentum ex frumentacea materia et reprimens. Quod si perseveret nihilque imminuatur, enematis ex ptisanæ cremore et hircina adipe utendum est. Lumbricorum qui intestina excruciant triplex est species. Quidam enim teretes, palmi longitudine vel etiam majore, ad stomachum usque proserpunt. Quidam breves et minusculis vermibus similes, ascarides appellantur, circa rectum vero intestinum generantur nonnulli lati et oblongi adeo ut in totum exporrigantur intestinum: quos fascias vocant, quod similes fasciis sint. Teretes itaque ad remedia faciles, maxime autem in pueris: ascarides in iis, qui sub pubertatem sunt, abundant: aegre praesidiis cedunt et excernuntur, nisi cibis acrioribus et medicamentis ex hiera compositis et helenio maxima ex parte injectis. Ischias, arthritis vitia et podagrae sola inter se magnitudine differunt: caeterum